
Europejski Dzień Wiedzy o Antybiotykach i Światowy
Tydzień Wiedzy o Antybiotykach

Europejski Dzień Wiedzy o Antybiotykach jest corocznie obchodzony w krajach
Unii Europejskich 18 listopada. Tego samego dnia rozpoczyna się Światowy
Tydzień Wiedzy o Antybiotykach. Obydwie kampanie mają na celu zwrócenie uwagi
na narastanie oporności na antybiotyki wśród drobnoustrojów wywołujących
zakażenia u ludzi.

Celem obchodów jest zwrócenie uwagi na problem narastania oporności na
antybiotyki wśród drobnoustrojów wywołujących zakażenia u ludzi, promowanie
wiedzy na temat odpowiedzialnego stosowania antybiotyków oraz zwiększenie
świadomości, jakim zagrożeniem dla zdrowia każdego z nas jest zjawisko
antybiotykooporności. Narastanie tego zjawiska to w dużej mierze skutek
niewłaściwego stosowania i nadużywania antybiotyków. Antybiotykooporność,
czyli oporność bakterii na działanie antybiotyków jest obecnie jednym z
podstawowych problemów zdrowia publicznego na świecie. Dlatego tak ważne jest
odpowiedzialne stosowanie antybiotyków, które może pomóc w powstrzymaniu
rozwoju opornych bakterii i utrzymaniu skuteczności antybiotyków na użytek
przyszłych pokoleń.

Dlatego pamiętaj:

antybiotyki nie leczą chorób wirusowych takich jak grypa, czy
przeziębienie,
nadużywanie antybiotyków i przyjmowane ich bez potrzeby powoduje
rozwinięcie się oporności na ich działanie, co prowadzi do ograniczonej
skuteczności w leczeniu wielu chorób bakteryjnych,
stosuj antybiotyki tylko wtedy, gdy zostały przepisane przez lekarza,
nie żądaj antybiotyków, jeśli lekarz twierdzi, że ich nie potrzebujesz,
stosując antybiotyki, postępuj zgodnie z zaleceniami lekarza – sam nie
skracaj terapii,
nie udostępniaj ani nie używaj antybiotyków pozostałych po poprzedniej
terapii,
zapobiegaj infekcjom poprzez regularne mycie lub dezynfekcję rąk,



higieniczne przygotowywanie posiłków, unikanie bliskiego kontaktu z
chorymi, aktualizację szczepień i uprawianie bezpiecznego seksu,
wybieraj żywność, która została wyprodukowana bez użycia antybiotyków w
hodowli zwierząt i przygotowuj ją do spożycia w sposób higieniczny
(utrzymuj czystość, oddzielaj żywność surową i ugotowaną, dokładnie
gotuj, utrzymuj żywność w bezpiecznej temperaturze, używaj bezpiecznej
wody i surowców).

W Polsce organizacją Europejskiego Dnia Wiedzy o Antybiotykach i
propagowaniem jego celów zajmuje się Narodowy Instytut Leków, który realizuje
program Ministerstwa Zdrowia pn. „Narodowy Program Ochrony Antybiotyków”.
Obecnie wybrane zadania programu realizowane są w ramach Narodowego Programu
Zdrowia na lata 2021-2025, a Instytut zajmuje się ich koordynacją.
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https://antybiotyki.edu.pl/edwa/

